
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2014년도 추경 3 회 일반회계

장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 223 기타수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 254,383,204 234,988,778 19,394,426

200 세외수입 34,787,709 34,806,620 △18,911

220 임시적세외수입 25,586,089 25,605,000 △18,911

223 기타수입 21,212,089 21,231,000 △18,911

223-09 그외수입 21,001,189 21,020,100 △18,911

[ 일반회계 ] 21,001,189 21,020,100 △18,911

< 사회복지과 > 4,327 0 4,327

○지역아동센터 퇴직적립금 환수 4,327 0 4,327

< 투자사업과 > 19,712,548 19,877,000 △164,452

○강원랜드 폐광지역 개발기금 17,707,000 17,877,000 △170,000

○2013년 강원랜드 주식배당금 1,952,000 2,000,000 △48,000

○2013년탄광지역주민창업지원사업 정산금 53,548 0 53,548

< 자치행정과 > 17,717 0 17,717

○제휴카드 적립기금 17,717 0 17,717

< 건설정책과 > 123,497 0 123,497

○중심시가지 지중화사업 정산 반환금 123,497 0 123,497

경정 17,707,000,000원

경정 1,952,000,000원

300 지방교부세 106,669,965 106,572,793 97,172

310 지방교부세 106,669,965 106,572,793 97,172

311 지방교부세 106,669,965 106,572,793 97,172

311-02 특별교부세 197,172 100,000 97,172

[ 일반회계 ] 197,172 100,000 97,172

< 민원봉사과 > 33,000 0 33,000

○벽면형 도로명판 등 도로명주소 안내시설 확충 33,000 0 33,000

< 자치행정과 > 6,172 0 6,172

○지방행정 데이터 개발사업 6,172 0 6,172

< 건설정책과 > 58,000 0 58,000

○스쿨존과 연계한 이면도로 안전개선사업 58,000 0 58,000

400 조정교부금및재정보전금 3,750,000 3,650,000 100,000

420 재정보전금 3,750,000 3,650,000 100,000

421 재정보전금 3,750,000 3,650,000 100,000

421-01 재정보전금 3,750,000 3,650,000 100,000

[ 일반회계 ] 3,750,000 3,650,000 100,000

< 기획감사실 > 3,750,000 3,650,000 100,000

○시책재정보전금 250,000 150,000 100,000



장: 400 조정교부금및재정보전금

관: 420 재정보전금

항: 421 재정보전금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ역전로~KT&G간 도로개설 100,000 0 100,000

500 보조금 59,568,605 56,960,966 2,607,639

510 국고보조금등 46,636,882 44,624,707 2,012,175

511 국고보조금등 46,636,882 44,624,707 2,012,175

511-01 국고보조금 36,728,158 34,903,078 1,825,080

[ 일반회계 ] 36,728,158 34,903,078 1,825,080

< 민원봉사과 > 168,088 50,936 117,152

○지적재조사 117,152 0 117,152

< 주민생활지원과 > 6,245,305 6,028,659 216,646

○지역사회서비스 투자사업 67,652 67,000 652

○자활근로사업 680,000 500,000 180,000

○가사간병 방문서비스(자활지원) 47,895 43,000 4,895

○행복학습센터지원사업 31,500 0 31,500

○사회복지통합서비스 전문요원 인건비 41,513 41,514 △1

○성인문해교육 지원사업 9,600 10,000 △400

< 사회복지과 > 15,972,090 15,932,205 39,885

○기초연금 7,673,662 7,635,559 38,103

○장애인복지 일자리사업 49,361 49,598 △237

○장애인 행정도우미 지원 사업 70,142 72,069 △1,927

○장애아동 재활 치료 사업 23,442 15,800 7,642

○발달장애인 성년후견인 지원사업 880 1,500 △620

○경로당 시각장애인 안마사 파견 11,437 14,835 △3,398

○가정위탁아동 상해보험료 지원 3,658 2,958 700

○청소년한부모자립지원 390 768 △378

< 경제정책과 > 504,099 436,046 68,053

○사회적기업 육성 지원사업 236,927 164,874 72,053

○지역노사민정 협력활성화 4,000 8,000 △4,000

< 자치행정과 > 9,961 10,235 △274

○시군구공통기반시스템 노후장비 교체지원 5,936 6,210 △274

< 관광문화과 > 338,000 298,000 40,000

○사진찍기 좋은 녹색명소 조성사업 40,000 0 40,000

< 농정산림과 > 1,675,913 1,626,295 49,618

○밭농업 직접지불제 보상 1,230 0 1,230

○친환경 농산물 품질인증 촉진비 791 0 791

경정 67,652,000원

경정 680,000,000원

경정 47,895,000원

경정 41,513,000원

경정 9,600,000원

경정 7,673,662,000원

경정 49,361,000원

경정 70,142,000원

경정 23,442,000원

경정 880,000원

경정 11,437,000원

경정 3,658,000원

경정 390,000원

경정 236,927,000원

경정 4,000,000원

경정 5,936,000원



장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○농촌축제 지원사업 10,000 0 10,000

○녹비작물 종자대 지원 7,661 23,120 △15,459

○친환경농업직접지불제 지원 576 7,651 △7,075

○토양개량제 지원 17,588 17,637 △49

○유기질비료 지원 381,400 330,400 51,000

○가축방역 28,384 29,170 △786

○산불진화 초동진화태세확립 143,371 148,405 △5,034

○조류인플루엔자 긴급방역 15,000 0 15,000

< 도시교통과 > 1,306,000 52,000 1,254,000

○도시재생 선도사업 1,200,000 0 1,200,000

○도시재생활성화계획수립 용역 54,000 0 54,000

< 건축과 > 40,000 0 40,000

○노후공공임대주택 시설개선사업 40,000 0 40,000

경정 7,661,000원

경정 576,000원

경정 17,588,000원

경정 381,400,000원

경정 28,384,000원

경정 143,371,000원

511-03 기금 2,529,868 2,342,773 187,095

[ 일반회계 ] 2,529,868 2,342,773 187,095

< 사회복지과 > 401,841 385,418 16,423

○다문화가족 통역서비스 지원 12,427 11,026 1,401

○다문화가족 방문교육사업 37,555 22,533 15,022

< 농정산림과 > 375,017 268,945 106,072

○조사료생산기반 확충사업 40,500 27,300 13,200

○가축분뇨처리시설 지원 0 2,530 △2,530

○가축질병근절사업 8,332 6,542 1,790

○학생승마체험 지원 28,500 0 28,500

○FTA 축산농가 폐업 지원사업 50,382 0 50,382

○FTA 피해보전 직접 직불금 14,730 0 14,730

< 보건소 > 775,420 775,920 △500

○청소년산모임신출산의료비지원사업 700 1,200 △500

< 평생학습문화사업소 > 65,100 0 65,100

○지방문예회관 특별프로그램 개발지원 45,100 0 45,100

○지방문예회관 전시활성화 사업 20,000 0 20,000

경정 12,427,000원

경정 37,555,000원

경정 40,500,000원

경정 0원

경정 8,332,000원

경정 700,000원

520 시ㆍ도비보조금등 12,931,723 12,336,259 595,464

521 시·도비보조금등 12,931,723 12,336,259 595,464

521-01 시ㆍ도비보조금등 12,931,723 12,336,259 595,464

[ 일반회계 ] 12,931,723 12,336,259 595,464



장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 민원봉사과 > 7,000 4,000 3,000

○도로명주소 사용활성화 촉진(도로명안내지도제작.배포) 3,000 0 3,000

< 주민생활지원과 > 816,650 799,117 17,533

○지역사회서비스 투자사업 3,383 3,350 33

○자활근로사업 51,000 37,500 13,500

○저소득층 학생 교육비 신청·접수 지원 4,000 0 4,000

< 사회복지과 > 5,578,371 5,529,984 48,387

○기초연금 383,683 369,670 14,013

○독거노인 응급안전시스템 구축지원사업 3,300 3,000 300

○장애인 복지일자리 지원 9,872 9,919 △47

○장애인 행정도우미 14,028 14,413 △385

○시각장애인 안마사 파견 572 741 △169

○장애아동 재활치료사업 2,020 1,354 666

○발달장애인 성년후견인 지원사업 104 135 △31

○가정위탁아동 상해보험료 지원 314 254 60

○청소년 한부모자립지원 사업 50 96 △46

○다문화가족 통역서비스 지원 1,065 945 120

○저소득한부모가정 생활안정지원 12,254 10,366 1,888

○장애인 민원봉사실 운영 지원 7,080 6,760 320

○경로당 난방비 지원 51,480 51,490 △10

○도 자체 노인일자리사업 30,420 0 30,420

○다문화가족 방문교육사업 3,219 1,931 1,288

< 경제정책과 > 160,726 145,110 15,616

○사회적기업 육성지원사업 23,721 10,992 12,729

○타이머콕 지원사업 1,800 0 1,800

○착한가격업소 인센티브 지원 1,806 719 1,087

< 자치행정과 > 61,315 42,615 18,700

○2014 강원도 마을만들기사업 17,700 0 17,700

○정보화마을 자립화전략사업 추진 1,000 0 1,000

< 회계과 > 10,000 0 10,000

○공유재산관리 10,000 0 10,000

< 환경보호과 > 1,001,022 980,610 20,412

○강원환경감시대 운영 29,577 17,610 11,967

○생태계교란종 제거사업 8,445 0 8,445

경정 3,383,000원

경정 51,000,000원

경정 383,683,000원

경정 3,300,000원

경정 9,872,000원

경정 14,028,000원

경정 572,000원

경정 2,020,000원

경정 104,000원

경정 314,000원

경정 50,000원

경정 1,065,000원

경정 12,254,000원

경정 7,080,000원

경정 51,480,000원

경정 3,219,000원

경정 23,721,000원

경정 29,577,000원



장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 관광문화과 > 207,465 132,465 75,000

○사진찍기 좋은 녹색명소 조성사업 12,000 0 12,000

○작은도서관 운영지원 3,000 0 3,000

○용연동굴 정비 60,000 0 60,000

< 농정산림과 > 751,224 694,153 57,071

○농업용 면세유류 구입비 지원 13,000 0 13,000

○고령농업인 농작업 대행비 지원 2,762 0 2,762

○유기질비료지원사업 45,768 39,648 6,120

○토양개량제지원 2,261 2,268 △7

○녹비작물 종자대 지원사업 1,532 4,624 △3,092

○가축방역사업 지원 3,815 3,888 △73

○산불진화 초동진화태세 확립 64,517 66,782 △2,265

○조사료생산기반확충사업 12,240 8,280 3,960

○가축분뇨처리시설지원 0 510 △510

○가축질병근절사업 1,666 1,308 358

○친환경농산물 인증 촉진비 지원 608 540 68

○수출촉진 및 엔저대응 특별지원 7,250 0 7,250

○다목적 가축분뇨처리장비 지원 9,000 4,500 4,500

○고병원성 AI 긴급차단방역 15,000 0 15,000

○고병원성 AI 긴급 차단방역 10,000 0 10,000

< 건설정책과 > 403,900 203,900 200,000

○기장밭길 교량 개축공사 200,000 0 200,000

< 안전총괄과 > 554,434 553,434 1,000

○생활안전 취약가구 복지서비스사업 1,000 0 1,000

< 도시교통과 > 526,000 426,000 100,000

○청솔아파트 어린이공원 조성공사 100,000 0 100,000

< 보건소 > 502,420 502,484 △64

○결핵예방 및 퇴치사업 3,137 3,101 36

○청소년산모 임신출산 의료비 지원사업 140 240 △100

< 농업기술센터 > 110,224 111,415 △1,191

○4-H 세계 대회 네트워크 구축 지원 900 0 900

○농촌여성 역량강화 능력개발지원 900 0 900

○지역특화사업(오미자) 57,009 60,000 △2,991

< 태백산도립공원사업소 > 285,000 255,000 30,000

경정 45,768,000원

경정 2,261,000원

경정 1,532,000원

경정 3,815,000원

경정 64,517,000원

경정 12,240,000원

경정 0원

경정 1,666,000원

경정 608,000원

경정 9,000,000원

경정 3,137,000원

경정 140,000원

경정 57,009,000원



장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○야영장 정비공사 30,000 0 30,000

700 보전수입등및내부거래 33,508,526 16,900,000 16,608,526

710 보전수입등 33,508,526 16,900,000 16,608,526

711 잉여금 32,130,067 16,100,000 16,030,067

711-01 순세계잉여금 32,130,067 16,100,000 16,030,067

[ 일반회계 ] 32,130,067 16,100,000 16,030,067

< 회계과 > 32,130,067 16,100,000 16,030,067

○순세계잉여금 32,130,067 16,100,000 16,030,067경정 32,130,067,280원

712 전년도이월금 1,378,459 800,000 578,459

712-01 국고보조금사용잔액 880,997 500,000 380,997

[ 일반회계 ] 880,997 500,000 380,997

< 회계과 > 880,997 500,000 380,997

○국고보조금 사용잔액 880,997 500,000 380,997경정 880,997,000원

712-02 시도비보조금사용잔액 497,462 300,000 197,462

[ 일반회계 ] 497,462 300,000 197,462

< 회계과 > 497,462 300,000 197,462

○도비보조금 사용잔액 497,462 300,000 197,462경정 497,462,000원


